
433739-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 433739-2022 - Wyniki
Niemcy-Nonnweiler: Roboty budowlane
OJ S 152/2022 09/08/2022
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia
Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Zweckverband Nationalpark-Tor Keltenpark
Adres pocztowy: Trierer Str. 5
Miejscowość: Nonnweiler
Kod NUTS: DEC06 St. Wendel
Kod pocztowy: 66620
Państwo: Niemcy
Osoba do kontaktów: tribast Projektmanagement GmbH
E-mail: NPT@tribast.de
Tel.: +49 6841/97849-0
Faks: +49 6841/97849-49

:Adresy internetowe
Główny adres: www.tribast.de

Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Zweckverband Nationalpark-Tor Keltenpark

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
Neubau Ausstellungs- und Besucherzentrum Nationalpark Hunsrück-Hochwald in Nonnweiler / 
Otzenhausen - Außentüren und -fenster Holz-Aluminium
Numer referencyjny: NPT-300.16b

Główny kod CPV
45000000 Roboty budowlane

Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

Krótki opis
Der Zweckverband Nationalparktor Keltenpark errichtet ein Besucherzentrum mit 
Ausstellungsräumen und Gastronomieangebot als Ausgangs- und Ankunftspunkt für Besuche 
im Nationalpark Hunsrück-Hochwald.
Das Gebäude wird als hybrider Stahlbeton-Holzskelettbau mit vorgehängter, hinterlüfteter 
Holzfassade und flach geneigtem Gründach errichtet. Die Besonderheiten des Baukörpers 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/433739-2022
mailto:NPT@tribast.de?subject=TED
http://www.tribast.de


433739-2022 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

liegen in einem kreuzförmigen Grundriss mit ausgerundeten Innenecken, sowie der teilweisen 
Einbettung in das Gelände, so dass Besucher*innen die natürliche Topgraphie im Inneren des 
Gebäudes überwinden können.

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

Opis

Dodatkowy kod lub kody CPV
45212310 Roboty budowlane w zakresie budowy wystaw, 45212312 Roboty budowlane 

, , w zakresie ośrodków wystawienniczych 45212423 Roboty budowlane w zakresie kawiarni
, , 45421100 Instalowanie drzwi i okien, i podobnych elementów 45421145 Instalowanie rolet

, , 45421160 Instalowanie wyrobów metalowych 45441000 Roboty szklarskie 45262670 
Obróbka metali

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: DEC06 St. Wendel
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Gemeinde Nonnweiler, Ortsteil Otzenhausen, 
Keltenpark

Opis zamówienia
Die Ausschreibung beinhaltet:
20 Elemente Holz-Aluminium-Kombination sowie einschließlich Verglasungsarbeiten sowie 
ergänzend ca. 15m2 vorgehängte hinterlüftete Fassade aus Aluminium-Verbund Elementen 
zwischen Fenster-Elementen.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: EFRE

Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura otwarta

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

Informacje administracyjne

Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 114-320041

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/320041-2022


433739-2022 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8. Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci 
wstępnego ogłoszenia informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Nie otrzymano ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub wszystkie 
otrzymane oferty lub wnioski zostały odrzucone

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje dodatkowe
Angebote können ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform eingereicht 
werden. Auch die gesamte Bieterkommunikation erfolgt ausschließlich über die 
Vergabeplattform.

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Energie und Verkehr des Saarlandes
Adres pocztowy: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Miejscowość: Saarbrücken
Kod pocztowy: 66119
Państwo: Niemcy
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Tel.: +49 681/5014994
Faks: +49 681/5013506
Adres internetowy: https://www.saarland.de/mwaev/DE/home/home_node.html

Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 
Auf folgende Rechtsvorschrift nach GWB wird hingewiesen:
§ 160 Einleitung, Antrag.
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein.
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder 
der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem 
Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht.
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit:
1.
der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen 
des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist 
von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt,
2.

mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de?subject=TED
https://www.saarland.de/mwaev/DE/home/home_node.html


433739-2022 Page 4/4

VI.5.

Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden,
4.
mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags.

Data wysłania niniejszego ogłoszenia
04/08/2022


